ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЮБИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от «29» декабря 2016 года      № 09-1009/16
г. Любим

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения и территории Любимского района
от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности
и  безопасности людей на водных объектах»
 на 2016 год

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]      1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Защита населения и территории Любимского района  от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности  и  безопасности людей на водных объектах» на 2016 год (далее программа), утверждённую постановлением Администрации Любимского муниципального района от «02» марта 2016  года            №   09-0266/16,  Приложение.
     2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Любимского муниципального района В.А.Степанова.
      3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и распространяется на правоотношения возникшие с 29.12.2016 года.

Главы Любимского муниципального района                                А.В.Кошкин

Приложение
К постановлению Администрации Любимского
муниципального района
                                                                 от «29» декабря 2016 года      № 09-1009/16

Изменения и дополнения в муниципальную программу:

1.  Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории Любимского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах»»  на 2016 год  в Подпрограмму «Развитие Единой Дежурно-Диспетчерской службы Любимского муниципального района»  читать в новой редакции, согласно приложения.

     2.  Приложение 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)      муниципальной программы, индикаторах (показателях) подпрограммы и их      значениях - изложить в новой редакции.

Приложение 1 к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ:
«Защита населения и территории Любимского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах»  на 2016 год

	№ №
Пп/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тели
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования, рублей.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	2016
	2016
	2016
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие Единой Дежурно-Диспетчерской службы Любимского муниципального района»

	Задача: Формирование коммуникационной платформы  на территории Любимского муниципального района с целью устранения рисков общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на базе межведомственного взаимодействия. Разработка единых функциональных и технических требований к аппаратно-программным средствам, ориентированным на идеентификацию потенциальных точек уязвимости, прогнозирование, реагирование и предупреждение угроз обеспечения безопасности Любимского  муниципального района.

	1.1.
	Приобретение квадрокоптера для осуществление мониторинга за окружающей средой в пожароопасный период, как одного из сегмента построения АПК «Безопасный город»

	Отдел ВМР
ГО и ЧС Администрации Любимского муниципального района

	2016г

	-

	-
	140971,00

	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2.
	Поддержание в исправном сос-тоянии, прове-дение обслужи-вания, возмож-ного ремонта системы опове-щения установ-ленного  в ЕДДС Любим-ского муници-пального района

	Отдел ВМР
ГО и ЧС Администрации Любимского муницпального района
	2016г
	-
	-
	8490,00

	Подпрограмма – муниципальная целевая программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в Любимском муниципальном районе»» на 2016 год

	Задача: Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, проведения превентивных мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе антитеррористическая защищённость населения проживающего  на территории Любимского муниципального района.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Реализации рабочего проекта «Совершенствование местной системы оповещения». Поддержание  в рабочем состояние сегмента региональной системы оповещения.

	Отдел ВМР, ГО и ЧС Администрации Любимского муниципального района
	2016 год
	-
	-
	412712,08

	1.2.
	Проведение превентивных мероприятий по обеспечению антитеррористической защи-щённости орга-нов управления и  населения на территории Любимского муниципально-го района
	Отдел ВМР, ГО и ЧС Администрации Любимского муниципального района

	2016 год
	-
	-
	107970,50

	1.3.
	Проведение мероприятий  по предупреж-дению возникновения чрезвычайной ситуации
	Отдел ВМР, ГО и ЧС Администрации Любимского муниципального района

	2016 год
	-
	-

98620,19

	1.4.
	Спиливание и утилизация аварийных деревьев на территории Любимского МР
	Отдел ВМР, ГО и ЧС Администрации Любимского муниципального района

	2016 год
	-
	-
	94643,18

Приложение 2
СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) ПОДПРОГРАММ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	№
п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица
измерения
	Значения показателей
2016 г.

	1
	2
	3
	4

Подпрограмма: «Развитие Единой Дежурно-Диспетчерской службы Любимского муниципального района»

Формирование коммуникационной платформы  на территории Любимского муниципального района с целью устранения рисков общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на базе межведомственного взаимодействия. Разработка единых функциональных и технических требований к аппаратно-программным средствам, ориентированным на идентификацию потенциальных точек уязвимости, прогнозирование, реагирование и предупреждение угроз обеспечения безопасности Любимского  муниципального района

	1.
	Приобретение квадрокоптера для осуществления мониторинга окружающей среды в пожароопасный период
	ед
	1

	2.
	Обслуживание и поддержание в исправном состоянии, проведение обслуживания, возмож-ного ремонта системы оповещения установленного  в ЕДДС Любимского муниципального района

	ед
	1

Подпрограмма – муниципальная целевая программа: «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в Любимском муниципальном районе»» на 2016 год

	Задача: Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, проведения превентивных мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе антитеррористическая защищённость населения проживающего  на территории Любимского муниципального района.

	1.
	Установка  и монтаж оборудования – одного сегмента из рабочего проекта «Совершенствование местной системы оповещения (далее МСО)Любимского муниципального района» на здании Администрации Любимского МР

	ед
	              1

	2.
	Проведение проверки технических узлов связи МСО Любимского муниципального района

	Перио-дичность
	             4

	3.
	Личного страхования добровольных пожарных добровольной пожарной охраны, действующих на территории Любимского муниципального района, на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного
	чел
	             40

	4
	Проведение мероприятий по развёртыванию ПЭП, ПВР, УКП на территории Любимского муниципального района при проведении 1 этапа смотра-конкурса на звание «Лучший объект гражданской обороны на территории Любимского муниципального района»
	ед.
	               3

	5.
	Обучение работающего населения Любимского МР  в области безопасности
 жизнедеятельности
	чел.
	400

	6.
	Обучение неработающего населения Любимского МР  в области безопасности жизнедеятельности
	чел
	500

	7.
	Количество информационных материалов в средствам массовой информации направленных на предотвращения гибели людей и травматизма людей на пожарах, сокращения материального ущерба от пожаров, обеспечение безопасности на водных объектах, о проведение комплекса мер, направленных на повышение общественной и личной безопасности граждан;

	ед
	50

	8.
	Изготовление памяток жителям района по предупреждению заноса вируса АЧС и вируса  бешенства  на территории муниципального района

	ед
	50

	9.
	Проведение мероприятий по обеспечению мероприятий по гражданской обороне – смотр сил и средств гражданской обороны Любимского муниципального района
	ед
	3

	10.
	Установка видеонаблюдения в здании Администрации Любимского муниципального района
	Ед.
	1

	11.
	Проведение профилактической работы среди  объектов экономики Любимского муниципального района  на антитеррористическую тематику
	ед
	           3

	12.
	Проведение превентивных мероприятий  по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации- оказание услуги по откачки из лагуны возле СПК Вахрамейка ОООАгробизнес
	дней
	          5,5

	13.
	Спиливание и утилизация аварийных деревьев на территории Любимского МР
	ед
	           46